[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

г. Долгопрудный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

21 марта 2008г.

№ 19-нр

О внесении изменений в решение Совета депутатов

г. Долгопрудного от 21.03.2007г. №13-нр

«Муниципальная целевая программа «Обеспечение жильем
молодых семей в г. Долгопрудный на 2008 год»

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Законом Московской области от 27.07.2006г. №133/2006-ОЗ «Об областной целевой программе «Жилище» на 2006-2010 годы», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007г. №979 «О внесении изменений в акты Правительства Российской Федерации по вопросам реализации мероприятий по обеспечению жильем молодых семей», приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 18.12.2007г. №116, на основании Устава города Долгопрудный, Совет депутатов города Долгопрудного

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов г. Долгопрудного от 21.03.2007г. №13-нр следующие изменения:

1.1. Раздел «Основание для разработки Программы» Паспорта Программы дополнить фразой: «постановление Правительства Российской Федерации от 29.12.2007г. №979 «О внесении изменений в акты Правительства Российской Федерации по вопросам реализации мероприятий по обеспечению жильем молодых семей»;

1.2. Раздел «Объем и источники финансирования Программы» Паспорта Программы и абзац 2 раздела 5 Программы «Финансовое обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования по Программе составляет – 3 457,20 тыс. руб., в т.ч.:
из средств федерального бюджета – 2 247,18 тыс. рублей,

из средств бюджета Московской области – 605,01 тыс. рублей,

из средств городского бюджета – 605,01 тыс. рублей».
1.3. В разделе 6 «Участники Программы» цифру «30» заменить цифрой «35»;
1.4. В разделе 7 «Механизм реализации Программы»:
1.4.1. абзац 3 изложить в следующей редакции: «Субсидия предоставляется на приобретение молодой семьей у любых физических и (или) юридических лиц одного (нескольких) жилого помещения (жилых помещений) или создания объекта индивидуального жилищного строительства, отвечающих санитарным и техническим требованиям, благоустроенных применительно к условиям населенного пункта, выбранного для постоянного проживания, в котором приобретается (строится) жилое помещение»;
1.4.2. абзац 11 изложить в следующей редакции:

«Администрация города Долгопрудный информирует молодые семьи, принимающие решение об участии в Программе, об условиях ее реализации, при этом указанные молодые семьи дают письменное подтверждение участия в ней на этих условиях. Субсидия считается предоставленной молодой семье – участнице Программы с даты исполнения банком распоряжения владельца счета о перечислении банком зачисленных на его банковский счет средств в счет оплаты приобретаемого жилого помещения. Перечисление указанных средств является основанием для исключения органом местного самоуправления молодой семьи из списков участников Программы»;
1.4.3. В абзаце 12 слова «и представляет их в Комитет по делам молодежи Московской области» заменить словами «в Министерство строительного комплекса Московской области».
1.5. Раздел 8 «Ожидаемые социально-экономические результаты от реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«Успешное выполнение мероприятий Программы позволит в 2008 году повысить количество молодых семей, улучшивших жилищные условия, а также обеспечить:

- развитие и закрепление положительных демографических тенденций в обществе;
- укрепление семейных отношений и снижение уровня социальной напряженности в обществе».
1.6. Приложение №1 «Перечень основных мероприятий по реализации программы «Обеспечение жильем молодых семей в г. Долгопрудный» дополнить строкой 8 следующего содержания:
	1.
	Обеспечение взаимодействия с Министерством строительного комплекса Московской области по вопросам, связанным с реализацией программы в пределах своей компетенции
	постоянно
	Администрация г.о. Долгопрудный,

Отдел капитального строительства администрации г.о. Долгопрудный, Управление экономики администрации г.о. Долгопрудный, Отдел по делам молодежи и туризму Комитета по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи г.о. Долгопрудный

1.7. Приложение №2 изложить в новой редакции (Приложение №1 к настоящему решению).

2. Настоящее нормативное решение вступает в силу после его подписания главой города и опубликования в официальном печатном органе администрации города.

Глава города

О.И. Троицкий

21 марта 2008г.

Принято на заседании

Совета депутатов г. Долгопрудного

19.03.08г.
Приложение №1
к решению Совета депутатов
от «___»__________2008г. №___-нр
Приложение №2
к решению Совета депутатов
от «21» марта 2007г. №13-нр
РАСЧЕТ РАЗМЕРА СУБСИДИЙ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ЖИЛЬЯ,

ВЫДЕЛЯЕМЫХ ИЗ ВСЕХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТА
	Стоимость

1 кв.м.

(тыс. руб.)
	Нормативная

общая площадь

жилых

помещений

(кв. м.)
	Стоимость жилых

помещений, исходя из норматива площади жилых помещений

(тыс. руб.)
	Сумма

предоставляемой

субсидии —
40%

(тыс.руб.)

	в том числе (тыс. руб.):

	средства

федерального

бюджета —
26%
	средства

областного

бюджета —
7%
	средства

городского

бюджета —
7%

	33,50
	42
	1 407,00
	562,80
	365,820
	98,49
	98,49

	33,50
	54
	1 809,00
	723,00
	470,340
	126,63
	126,63

	33,50
	54
	1 809,00
	723,00
	470,340
	126,63
	126,63

	33,50
	54
	1 809,00
	723,00
	470,340
	126,63
	126,63

	33,50
	54
	1 809,00
	723,00
	470,340
	126,63
	126,63

	ИТОГО
	258
	8 643,00
	3 457,20
	2247,18
	605,01
	605,01